
 

1

RESOLUCIÓN Nº 061/2022  HCD 
 
VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su 

tratamiento, y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a 

Sesión Extraordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del 

Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: LA PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE 

CHAJARÍ 
R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Sesión Extraordinaria, del Año 
Legislativo N° 58, que se realizará el día 14 de diciembre de 2022, a la hora 
08.30, en el Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 

Segundo: DESARROLLO:  
 
a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo dela 

CONCEJALSONIA NOEMI LOVATTO. 

b) Aprobación Acta N° 22. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                    

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 
 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

ASUNTO 1°: Elevando proyecto de Ordenanza estableciendo tarifa del boleto del 

servicio de transporte urbano de pasajeros. (Expediente N° 313/2022 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 
 

ASUNTO 2°: Proveniente de Ernesto Rubén Stivanello, solicitando plan de pago 

especial por pavimento. (Expediente N° 310/2022 HCD). 

 

ASUNTO 3°: Proveniente de María Cristina Ferreyra, solicitando plan de pago 

por pavimento. (Expediente N° 311/2022 HCD). 
 



 

2

ASUNTO 4°: Proveniente de Marta Rosana Marchessi, solicitando habilitación 

comercial por vía de excepción. (Expediente N° 312/2022 HCD). 

 

ASUNTO 5°: Proveniente de Vecinos calle Brasil, entre 1° de Mayo y Guemes, 

solicitando pavimentación.(Expediente N° 314/2022 HCD). 

 

ASUNTO 6°: Proveniente de Silvia Liliana Tamay, solicitando habilitación 

comercial por vía de excepción.(Expediente N° 315/2022 HCD). 

 

ASUNTO 7°: Proveniente de Claudia Patricia Romero,solicitando plan de pago 

especial por pavimento. (Expediente N° 317/2022 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 
 

ASUNTO 8°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre 

proyecto de Ordenanza del D.E. aceptando donación de fracción de terreno, para 

ser destinado a calle pública, por tarde de los Sres. Héctor Salvay y Otros. 

(Expediente N° 305/2022 HCD). 

 

ASUNTO 9°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre 

solicitud de María Lucía Torres, de construcción de veredas en Barrio Tropezón. 

(Expediente N° 309/2022 HCD). 

 
ASUNTO 10°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre 

solicitud del Consejo Vecinal Barrio Los Alamos, de diversas obras para el barrio. 

(Expediente N° 295/2022 HCD). 

 

ASUNTO 11°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre 

solicitud de Jorge Darío Wallingre de habilitación comercial por vía de excepción. 

(Expedientes N°279/2022 y 301/2022 HCD). 

 

ASUNTO 12°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre 

solicitud de Cristian Paul Castro, de habilitación comercial por vía de excepción. 

(Expediente N° 294/2022 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre 

ofrecimiento de donación de calle por parte de Fideicomiso El Trebol.(Expediente 

N° 306/2022 HCD). 

 

ASUNTO 14°: Despacho de la Comisión de Hacienda,por mayoría,sobre 

proyecto de Ordenanza del D.E. Presupuesto 2023. (Expediente N° 262/2022 

HCD). 

 



 

3

ASUNTO 15°: Despacho de la Comisión de Hacienda, por mayoría, sobre sobre 

proyecto de Ordenanza del D.E. ampliando Presupuesto 2022. (Expediente N° 

286/2022 HCD). 

 

ASUNTO 16°: Despacho de la Comisión de Hacienda, por mayoría, sobre 

proyecto de Ordenanza del D.E. declarando de Interés Municipal la obra de 

pavimentación de calle Brasil, entre 1° de Mayo y Arroyo Yacaré. (Expediente N° 

302/2022 HCD). 

 

ASUNTO 17°: Despacho de la Comisión de Hacienda, por mayoría, sobre 

solicitud de Patricia Noemí Leonardi, de plan especial de pago por pavimento. 

(Expediente N° 270/2022 HCD). 

 

ASUNTO 18°: Despacho de la Comisión de Hacienda, por mayoría, sobre 

solicitud de Griselda García, de plan especial de pago por pavimento. (Expediente 

N° 267/2022 HCD). 

 

ASUNTO 19°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto 

de Ordenanza, del D.E. ratificando acta de entendimiento celebrado entre el 

Municipio y el INTA. (Expediente N° 303/2022 HCD). 

 

ASUNTO 20°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud 

del Consejo Vecinal Barrio Jardín, de prohibición de circulación y 

estacionamiento de tránsito pesado. (Expediente N° 221/2022HCD). 

 

ASUNTO 21°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales,por mayoría, 

sobre proyecto de Ordenanza del D.E. de nombramiento del Contador Municipal. 

(Expediente N° 304/2022 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 
 

ASUNTO 22°:Proyecto de Resolución, del Bloque Juntos por el Cambio, 

adhiriendo al reclamo de la Federación Entrerriana de Asociaciones de Bomberos 

Voluntarios, al tratamiento de proyecto de ley presentado. (Expediente N° 

316/2022 HCD). 

 
OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del Día Art. 46º Inc.6° 

Reglamento Interno del H.C.D. 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJALMIGUEL 

FABIAN BALDINI.. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 



 

4

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 
Presidencia H.C.D. 13 de diciembre de 2022. 


